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Kulturlandschaft sichern und Open-Air-Kultur ermöglichen
Verteiler                                                                                                                                         Tag


Die Oberbürgermeisterin 26.09.2023


Der Stadtrat möge beschließen:

Im Februar 2021 wurde der Antrag A0008/21 „Kulturlandschaft sichern und Open-Air-Kultur ermöglichen“ gestellt. In dessen Folge fanden verschiedene Gespräche mit der Subkultur bzw. der Freien Kultur statt. Ebenfalls wurden 3 Veranstaltungsflächen eingerichtet. Mit der Information I0298/21 wurde auch darüber informiert.

Da in meinen Augen aber noch ein paar Punkte offen sind und die Open-Air-Szene in Magdeburg noch mehr Unterstützung braucht, stelle ich Ihnen Frau Oberbürgermeisterin folgende Fragen:

1. Laufen derzeit Gespräche der Stadtverwaltung mit der Landesregierung in Bezug auf die strukturelle Unterstützung der Veranstaltungs- und Kulturbranche, insbesondere der Freien, Club- und Subkultur, z. B. auch zur Änderung der Baunutzungsverordnung?
2. Werden aktuell weitere städtische und private Flächen für die Nutzung als temporäre Open-Air-Kulturspielstätten identifiziert?
3. Werden aktuell Medienanschlüsse an den bestehenden 3 Kulturspielstätten errichtet und von der Stadt betrieben?

Zu der in der Stadtratssitzung am 17.08.2023 gestellten Anfrage F0256/23 „Kulturlandschaft sichern und Open-Air-Kultur ermöglichen“ wird wie folgt Stellung genommen:

Zur Frage 1:
Nein, derzeit laufen keine Gespräche zwischen der LH MD und der Landesregierung zum Thema strukturelle Unterstützung der Veranstaltungs -und Kulturbranche.

Zur Frage 2:
Aktuell werden keine weiteren städtischen und privaten Flächen für die Nutzung als temporäre Open-Air-Kulturspielstätte identifiziert.

Zur Frage 3:
An den ausgewiesenen Flächen für Open-Air-Veranstaltungen, davon zwei Flächen am Scherbelsberg und eine am Godehardteich im Stadtpark Rotehorn, sind aktuell keine Medienanschlüsse errichtet und werden somit auch nicht von der LH MD betrieben.

An dieser Stelle wird auf die Information I0298/21 verwiesen, aus der die Kooperation und der permanente Austausch zwischen der Freien Open Air -Szene Magdeburgs mit dem Kulturbüro, dem Ordnungsamt sowie dem Eb SfM bereits hervorgeht.


Stieler-Hinz
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